

Verksamhetsberättelse 2014

Vaggeryds kommuns Östra fiberföreningen

Föreningen bildades den 12 aug 2014. Styrelseledamöter och ersättare samt revisorer utsågs. Den 14 aug besöker en grupp Trafikverket, Jönköping för att ge information om föreningens planer angående fiberläggning.

Föreningen skickade en inbjudan till permanentboende och ägare av sommarstugor, 979 adresser inom området, till ett informationsmöte den 21 augusti i Teatersalongen, Skillingehus. Vid detta möte medverkade förutom föreningen, Vaggeryds kommun, Länsstyrelsen och Vaggeryds Energi. Informationsträffen var välbesökt.

Verksamhetsområdet delades in i 7 olika arbetsområden med områdesansvariga. Föreningen beslutade att bjuda in och genomföra informationsmöten i områdena. Under september till början av oktober var möten i Kvarnen Hagafors, Församlingshemmet Hagshult, Tallnäs Tofteryd, Byarums Hembygdsgård, Hubbestads Missionshus och Folkets Hus i Vaggeryd. Besöksfrekvensen var bra.

I oktober gjordes en studieresa till Nexans kabelfabrik i Grimsås och Pipe Life rörtillverkning i Ljung, vilket var mycket lärorikt.

Informationsträff för medlemmar och blivande medlemmar ägde rum den 27 november i Teatersalongen, Skillingehus. Medverkade gjorde kommunikationsoperatörerna IP Only och Zitius med presentation om vilka framtida möjligheter ett fibernät ger användarna.

Under november och början av december görs inventering av ledningssträckor, som underlag till budgetmallen, vilken följer med bidragsansökan till Länsstyrelsen.

Den 26 december skickade föreningen in bidragsansökan till Länsstyrelsen.

Medlemsutvecklingen har varit oerhörd positiv, sedan föreningen bildades, med över 100 nya medlemmar per månad.

Flera arbetsgrupper har bildats och gjort värdefulla insatser.

Exempel på arbetsgrupper: Områdesansvariga, medlemsregister, upphandling av kommunikationsoperatör, ekonomiansvariga, ansökan länsstyrelsen, projektering och upphandling av kanalisation och fiberdragning, och kontaktlistor.

Det skapades också en hemsida, www.vaggerydsfiber.se, där intresserade har kunnat följa utvecklingen i föreningen på ett bra sätt.

Jim Lejon